

## Pregão Eletrônico

**Dados do Processo**
**Nº Processo**  
 2641/2026

**Responsável**  
 Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ

**Objeto**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNAS, PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO

**Dados Gerais**

|                                        |                                                     |                                                    |                                               |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura | <b>Início Envio Propostas</b><br>11/08/2026 - 14:40 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>26/08/2026 - 09:59   | <b>Pregoeiro</b><br>Guilherme Fiuza Eduvirges |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Total  | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                                               |
| <b>Tipo</b><br>Menor Preço             | <b>Inversão de Fase</b><br>Não                      | <b>Recurso Federal</b><br>Não                      | <b>Benefícios Selecionados</b><br>Nenhum      |

**Listagem de Lotes/Itens**

| Lote | Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                           | Un | Qtd   | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|----------------|-------------|
| 1    | 1    | "SERVIÇOS DE TANATOPRAXIA (PREPARAÇÃO PÓS-MORTE, CONSERVAÇÃO CADAVERICA) (QUANDO HOUVER NECESSIDADE)"                                                                                                                                               | UN | 9     | 1.159,80       | 10.438,20   |
| 1    | 2    | "SERVIÇO DE URNA 0,80M (INFANTIL) (COR BRANCA, CONFECCIONADA EM MADEIRA SEXTAVADA, CHAPAS DE FIBRA, COM VERNIZ, COM VISOR, ALÇA FIXA, ACABAMENTO INTERNO DE SAMILON BRANCO, CAIXA E TAMPA COM FORRO, COM ORNAMENTAÇÃO SIMPLES COM FLORES NATURAIS)" | UN | 11    | 596,67         | 6.563,37    |
| 1    | 3    | "SERVIÇO DE URNA 1,90M (ADULTO) (COM VERNIZ, 06 ALÇAS, CONFECCIONADA EM MADEIRA SEXTAVADA, CHAPAS DE FIBRA, COM VISOR, ACABAMENTO INTERNO DE SAMILON BRANCO, CAIXA E TAMPA COM FORRO, COM ORNAMENTAÇÃO SIMPLES COM FLORES NATURAIS)"                | UN | 35    | 2.139,48       | 74.881,80   |
| 1    | 4    | "SERVIÇO DE URNA 2,03M (OBESO) (COM VERNIZ, 06 ALÇAS REFORÇADAS, CONFECCIONADA EM MADEIRA SEXTAVADA, CHAPAS DE FIBRA, COM VISOR, ACABAMENTO INTERNO DE SAMILON BRANCO, CAIXA E TAMPA COM FORRO, COM ORNAMENTAÇÃO SIMPLES COM FLORES NATURAIS)"      | UN | 5     | 2.412,22       | 12.061,10   |
| 1    | 5    | "SERVIÇO DE FUNERAL - TRANSLADO ((VALOR POR KM))"                                                                                                                                                                                                   | UN | 4.233 | 4,51           | 19.090,83   |
| 1    | 6    | "SERVIÇO DE URNA PARA MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES"                                                                                                                                                                                              | UN | 2     | 1.100,70       | 2.201,40    |